
DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-199.0.0.-115

L'anno 2022 il giorno 16 del mese di Maggio il sottoscritto Castagnacci Piera in qualità di 
dirigente  di  Direzione  Attività  e  Marketing  Culturale,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL’AVVISO PUBBLICO “GENOVA CITTA’ 
DEI  FESTIVAL”  A  SOSTEGNO  DI  RASSEGNE  E  FESTIVAL  REALIZZATI  SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI GENOVA NEL 2022.

Adottata il 16/05/2022
Esecutiva dal 16/05/2022

16/05/2022 CASTAGNACCI PIERA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE ATTIVITA' E MARKETING CULTURALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-199.0.0.-115

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELL’AVVISO PUBBLICO “GENOVA CITTA’ 
DEI  FESTIVAL”  A  SOSTEGNO  DI  RASSEGNE  E  FESTIVAL  REALIZZATI  SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI GENOVA NEL 2022.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Vista la seguente normativa:
a) di     carattere     generale  :

• Legge n. 241/1990 «Nuove norme sul procedimento amministrativo» e successive mo-
dificazioni ed integrazioni;
• Decreto Legislativo n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti  
loca- li» e successive modificazioni e integrazioni e, nello specifico, l'articolo 107 che disciplina le 
funzioni e le responsabilità della dirigenza;
• Decreto Legislativo n. 165/2001 «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle di-
pendenze della pubblica amministrazione» e successive modificazioni ed integrazioni e, in parti-
colare, l'articolo 4 che regola le funzioni e le responsabilità di indirizzo politico/ammi nistrativo;

b) di     carattere     regolamentare  :
• "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi";
• "Regolamento di Contabilità";

Viste:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22 dicembre 2021 con la quale sono stati ap-
provati i documenti Previsionali e Programmatici 2022-2024;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 28 gennaio 2022, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022-2024;

Viste le Linee programmatiche del Sindaco del 26 settembre 2017 ed in particolare il capitolo 5 
“Città del turismo” che dà le indicazioni relative alle politiche culturali della città volte allo sfrutta-
mento delle grandi potenzialità turistiche di Genova, partendo dalla cura e valorizzazione del terri-
torio;

Atteso che è compito dell’Amministrazione Comunale promuovere e sostenere le attività di soggetti 
pubblici e privati finalizzate ad organizzare, incrementare e diffondere iniziative culturali, di pro-
mozione della città, di spettacolo e di valorizzazione del territorio;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la Deliberazione di C.C. n. 90 del 9/11/2010 con la quale è stato approvato il “Regolamento 
per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, ausili fi-
nanziari comunque denominati e per l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a per-
sone, enti pubblici e privati nonché per la concessione del patrocinio da parte del Comune”;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 06.08.2020 ad oggetto “Approvazione del 
piano triennale della cultura 2020-2022 e degli indirizzi di programmazione” ed in particolare l’o-
biettivo prioritario 6 che si propone tra gli altri di attuare una politica di sostegno e sviluppo, attra-
verso bandi e collaborazioni mirate, dei festival più significativi, in grado di raggiungere pubblici 
diversificati a livello locale, nazionale e internazionale, evitando la dispersione a pioggia delle risor-
se, valorizzando le esperienze di più alta qualità e incoraggiando lo sviluppo di formule originali e 
innovative, capaci di proporre nuove modalità di produzione e fruizione, anche digitale, della pro-
grammazione;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08.03.2022 avente ad oggetto “Approvazione 
delle linee guida per l’emanazione di avvisi pubblici di sostegno a rassegne e festival realizzati sul  
territorio del Comune di Genova nell’ambito di “Genova Città dei Festival” e a sostegno delle As-
sociazioni Culturali del territorio per il rilancio delle attività post pandemia”;

Visto che:
- con Determinazione Dirigenziale n. 2022-199.0.0-62 è stato approvato l’avviso a sostegno di ras-
segne e festival realizzati sul territorio del Comune di Genova nell’ambito di “Genova Città dei Fe-
stival”; 
- al punto 9) del suddetto Avviso si indica che “i progetti saranno esaminati da una commissione  
appositamente costituita e nominata dal Direttore della Direzione Attività e Marketing Culturale  
del Comune di Genova”;

Vista la Determinazione Dirigenziale 2022/199.0.0./91 ad oggetto “Nomina della commissione esa-
minatrice delle domande relative all’avviso pubblico di sostegno a rassegne e festival realizzati sul  
territorio del Comune di Genova nell’ambito di Genova “Genova Città dei Festival” nell’anno  
2022;

Preso atto del verbale del Responsabile del procedimento di valutazione della documentazione delle 
domande presentate per l’avviso pubblico a sostegno delle associazioni culturali del territorio per il 
rilancio delle attività post pandemia, che si allega quale parte integrante del presente provvedimen-
to;

Preso altresì atto dei suddetti documenti, che sono conservati agli atti dell’ufficio competente:
- le dichiarazioni di assenza di conflitto  di interessi  (ai  sensi dell’art.  53, comma 14, del d.lgs. 
165/2001) sottoscritte dai membri della Commissione Esaminatrice;
- i verbali del 04 e del 06 maggio 2022 relativi alle riunioni della suddetta Commissione Esaminatri-
ce;

Ritenuto pertanto di prendere atto delle graduatorie, di seguito riportata, determinatasi a seguito dei 
lavori della commissione:

CATEGORIA 1

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Soggetto Progetto Settore Punteggio
Totale

1 Circolo dei Viaggiatori nel 
Tempo

Parole spalancate - 28° festival 
internazionale di poesia di 

Genova

Letteratura e 
Poesia 86,20

2 Ass. Echo Art Festival del 
Mediterraneo ed. 30.1 Musica 86,00

3 Psycho Ass. Culturale GOA-BOA Festival 2022 - 
XXIV Edizione Musica 81,40

4 Ass. Sarabanda 
Impresa Sociale

Circumnavigando Festival Int. 
di Circo Teatro

Integrazioni 
sceniche per-

formative
78,00

5 Ass. Gezmataz Gezmataz Festival & work-
shop 2022 Musica 76,40

6 Lunaria Teatro Associazione 
Culturale

Festival in una notte d'estate – 
percorsi: l'architettura della pa-

rola tra città e natura – XXV 
edizione

Teatro 75,80

7 Compagnia Teatro Akropolis Testimonianze Ricerca Azioni 
– XIII edizione

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

75,60

8
Suq Genova Festival e Teatro 
Ass. Culturale Impresa socia-

le ETS

24° ed. Suq Festival. Teatro 
del Dialogo Teatro 75,40

9 Ass. Musicaround La voce e il tempo Musica 74,40

10 Lilith Ass. Culturale Impresa 
Sociale Lilith Festival XI ed. Musica 73,00

11 Forevergreen Ass. Impresa 
Sociale Elektropark 2022 Musica 72,40

12 Ass. Culturale Schegge di 
Mediterraneo

Festival dell'eccellenza al fem-
minile XVIII ed. "Next genera-

tion women - icone"
Teatro 71,80

13 Ass. Culturale Gruppo Spon-
taneo Trallallero

Le vie dei Canti 7° ed. 
"Sentieri armonici" Musica 70,00

14 Ass. di Promozione Sociale 
Misto 22 Balena Festival Musica 68,80

15 Ass. Il Gioco dell'Arte Le strade del suono 2022 – e-
utopia Musica 67,80

16 Ass. Centro Culturale Cari-
gnano

Vittorio Gasmann: una voce, 
cento volti

Cinema e  
audiovisivo 67,60

17 APS Collegium Pro Musica Festival Musicale le vie del ba-
rocco XXIX ed. - 2022 “Aria” Musica 66,20

18 Comicity S.r.l.s Festival “Comicity - Le strade 
della comicità”  IV ed. Teatro 65,00

19 Ass. Culturale Gratia Artis Palco sul Mare Festival – 27^ 
Edizione

Integrazioni 
sceniche per-

formative
64,00

20 Teatro Ortica Ass. di Promo-
zione Sociale Onlus

XIV ed. Festival Teatrale del-
l'Acquedotto – C.T.C.T. Teatro 63,80

21 Ass. Culturale Pasquale An-
fossi

La parola e la Musica Edizione 
dell’Antico e il nuovo Musica 63,75

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



22 Ass. di Promozione Sociale 
Filarmonica Sestrese

3° festival di Musica "Città di 
Genova" dal vivo e online Musica 63,40

23 Teatro Garage Ridere d’agosto…ma anche 
prima 2022 – 32^ edizione Teatro 63,20

24 Genova Voci Voci alla ribalta Musica 60,80

25 Teatro Pubblico Ligure s.r.l. 
Impresa Sociale

Dialoghi sulla rappresentazio-
ne XV ed. Teatro 60,60

26 Teatro G.A.G. (Gruppo  dei 
Giovani Artisti) APS

Actors Poetry 
Festival 11th - 

Dubbing Glamour Festival 4th

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

60,40

27 OSC-ETS Music for Peace Che Festival 2022
Integrazione 

arti sceniche e 
performative

60,00

28 I.M.F.I. Istituto per le Mate-
rie e le Forme Inconsapevoli QuartopianetaFestival 2022

Integrazioni 
sceniche per-

formative
60,00

29 Domus Cultura o.d.v. Una nuova città antica. Per una 
ripartenza intelligente

Letteratura e 
poesia 45,80

CATEGORIA 2

Soggetto Progetto Settore Punteggio
Totale

1 Solidarietà e Lavoro Soc, Coop. 
Sociale Onlus

Musica e Teatro in 
“Campo" II ed. Musica 73,40

2 Ass. Culturale Il Concento Eccle-
siastico

Suoni d'Arte Festival 
2022 XI ed Musica 66,00

3 Profondità di Campo Ass. Cultu-
rale

Festival Nuovo Cinema 
Europa – 13^ ed.

Cinema e 
Audiovisivo 65,80

4 Ass. Culturale 
Metrodora

Festival delle Periferie – 
18^ ed. Musica 63,40

5 Accademia del Chiostro APS “Musica nei Musei e 
non solo…” -  XXIII ed. Musica 62,20

6 Alle Ortiche APS Alle Ortiche 
Festival 2022

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

61,60

7 Club Amici del Cinema Missing Film Festival 
Estate

Cinema e 
Audiovisivo 60,40

8 Fondazione Lorenzo Garaventa Sea Stories Festival Tetro 60,00

9 SempreVerdi Festival SempreVerdi 
Festival IV ed. Musica 60,00

10 La Chascona Ass. di Cultura GET Giovani 
Eccellenze Teatrali Musica 60,00

11 A.S.D. Studio Danza Alla Poilova Ponente Danza Festival Danza 54,00

12 Ass. Teatrale I Conviviali APS Al Forte al Tramonto - 
IV ed. Teatro 52,40

13 APS Voz y Alma - l'anima dell'O-
pera

Festival Ottavio 
Garaventa 3° ed. Musica 51,00

14 La Quinta Praticabile s.c.a.r.l. I segreti dell'anima Teatro 50,60

15 Ass. Culturale 
Mediaquality

Fantastico Festival - 
VIII ed. Musica 48,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



16
Consorzio CLEC Centro Linguag-

gi Espressivi 
Contemporanei

Estate in Villa Rossi 
2022 Musica 47,60

Considerato che l’avviso in oggetto del presente provvedimento prevede all’art. 9 che possano acce-
dere a contributo i progetti che abbiano conseguito un punteggio complessivo pari o superiore a 60 
punti e che le risorse saranno assegnate ai beneficiari in base al punteggio totale, partendo dai pun-
teggi più alti a scendere sino ad esaurimento delle disponibilità economiche, secondo la seguente 
scala:
- da 86 a 100 punti, 100% del contributo richiesto;
- da 73 a 85 punti, 80% del contributo richiesto;
- da 60 a 72 punti, 60% del contributo richiesto;

Visto altresì che il presente provvedimento:
a) non presenta situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis della citata Legge n. 

241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
b) è stato redatto nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali;

DETERMINA

1. di prendere atto di tutto quanto esposto in premessa;

2. di prendere altresì atto, sulla base delle risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione, 
della graduatoria definitiva per ciascuna categoria prevista e dei relativi contributi massimi assegna-
bili sulla base dell’art. 9 dell’Avviso oggetto del presente provvedimento, come di seguito indicato:

CATEGORIA 1

Soggetto Progetto Settore Punteggio
Totale

Contributo 
massimo 

assegnabile

1 Circolo dei Viaggiatori 
nel Tempo

Parole spalancate - 
28° festival interna-
zionale di poesia di 

Genova

Letteratura e 
Poesia 86,20 20.000,00

2 Ass. Echo Art
Festival del 

Mediterraneo ed. 30.1 Musica 86,00 20.000,00

3 Psycho Ass. Culturale

GOA-BOA Festival 
2022 - XXIV Edizio-

ne Musica 81,40 16.000,00

4 Ass. Sarabanda 
Impresa Sociale

Circumnavigando Fe-
stival Int. di Circo 

Teatro

Integrazioni 
sceniche per-

formative
78,00 16.000,00

5 Ass. Gezmataz Gezmataz Festival & 
workshop 2022 Musica 76,40 16.000,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6 Lunaria Teatro Asso-
ciazione Culturale

Festival in una notte 
d'estate – percorsi: 

l'architettura della pa-
rola tra città e natura 

– XXV edizione

Teatro 75,80 16.000,00

7 Compagnia Teatro 
Akropolis

Testimonianze Ricer-
ca Azioni – XIII edi-

zione

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

75,60 16.000,00

8
Suq Genova Festival e 
Teatro Ass. Culturale 
Impresa sociale ETS

24° ed. Suq Festival. 
Teatro del Dialogo Teatro 75,40 16.000,00

9 Ass. Musicaround La voce e il tempo Musica 74,40 16.000,00

10 Lilith Ass. Culturale 
Impresa Sociale Lilith Festival XI ed. Musica 73,00 16.000,00

11 Forevergreen Ass. Im-
presa Sociale Elektropark 2022 Musica 72,40 12.000,00

12 Ass. Culturale Schegge 
di Mediterraneo

Festival dell'eccellen-
za al femminile 

XVIII ed. "Next ge-
neration women - ico-

ne"

Teatro 71,80 11.400,00

13 Ass. Culturale Gruppo 
Spontaneo Trallallero

Le vie dei Canti 7° 
ed. 

"Sentieri armonici"
Musica 70,00 12.000,00

14 Ass. di Promozione So-
ciale Misto 22 Balena Festival Musica 68,80 12.000,00

15 Ass. Il Gioco dell'Arte Le strade del suono 
2022 – e-utopia Musica 67,80 10.800,00

16 Ass. Centro Culturale 
Carignano

Vittorio Gasmann: 
una voce, cento volti

Cinema e  
audiovisivo 67,60 12.000,00

17 APS Collegium Pro 
Musica

Festival Musicale le 
vie del barocco XXIX 

ed. - 2022 “Aria”
Musica 66,20 12.000,00

18 Comicity S.r.l.s
Festival “Comicity - 
Le strade della comi-

cità”  IV ed.
Teatro 65,00 9.600,00

19 Ass. Culturale Gratia 
Artis

Palco sul Mare Festi-
val – 27^ Edizione

Integrazioni 
sceniche per-

formative
64,00 12.000,00

20
Teatro Ortica Ass. di 
Promozione Sociale 

Onlus

XIV ed. Festival Tea-
trale dell'Acquedotto 

– C.T.C.T.
Teatro 63,80 12.000,00

21 Ass. Culturale Pasqua-
le Anfossi

La parola e la Musica 
Edizione dell’Antico 

e il nuovo
Musica 63,75 12.000,00

22
Ass. di Promozione So-
ciale Filarmonica Se-

strese

3° festival di Musica 
"Città di Genova" dal 

vivo e online
Musica 63,40 7.200,00

23 Teatro Garage
Ridere d’agosto…ma 
anche prima 2022 – 

32^ edizione
Teatro 63,20 12.000,00

24 Genova Voci Voci alla ribalta Musica 60,80 12.000,00

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



25 Teatro Pubblico Ligure 
s.r.l. Impresa Sociale

Dialoghi sulla rappre-
sentazione XV ed. Teatro 60,60 12.000,00

26
Teatro G.A.G. (Gruppo 

dei Giovani Artisti) 
APS

Actors Poetry 
Festival 11th - 

Dubbing Glamour Fe-
stival 4th

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

60,40 12.000,00

27 OSC-ETS Music for 
Peace Che Festival 2022

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

60,00 12.000,00

28
I.M.F.I. Istituto per le 
Materie e le Forme In-

consapevoli

QuartopianetaFestival 
2022

Integrazioni 
sceniche 

performative
60,00 12.000,00

29 Domus Cultura o.d.v.
Una nuova città anti-
ca. Per una ripartenza 

intelligente

Letteratura e 
poesia 45,80 non 

assegnabile

CATEGORIA 2

Soggetto Progetto Settore Punteggio
Totale

Contributo
massimo 

assegnabile

1
Solidarietà e Lavoro 
Soc, Coop. Sociale 

Onlus

Musica e Teatro in 
“Campo" II ed. Musica 73,40 6.400,00

2 Ass. Culturale Il Con-
cento Ecclesiastico

Suoni d'Arte Festi-
val 2022 XI ed Musica 66,00 4.800,00

3 Profondità di Campo 
Ass. Culturale

Festival Nuovo Ci-
nema Europa – 13^ 

ed.

Cinema e Au-
diovisivo 65,80 4.800,00

4 Ass. Culturale 
Metrodora

Festival delle Peri-
ferie – 18^ ed. Musica 63,40 4.800,00

5 Accademia del Chio-
stro APS

“Musica nei Musei e 
non solo…” - 

XXIII ed.
Musica 62,20 4.800,00

6 Alle Ortiche APS Alle Ortiche 
Festival 2022

Integrazione 
arti sceniche e 
performative

61,60 4.800,00

7 Club Amici del Cine-
ma

Missing Film Festi-
val Estate Cinema e Au-

diovisivo 60,40 4.620,00

8 Fondazione Lorenzo 
Garaventa Sea Stories Festival Tetro 60,00 4.800,00

9 SempreVerdi Festival SempreVerdi 
Festival IV ed. Musica 60,00 4.800,00

10 La Chascona Ass. di 
Cultura

GET Giovani 
Eccellenze Teatrali Musica 60,00 4.800,00

11 A.S.D. Studio Danza 
Alla Poilova

Ponente Danza Fe-
stival Danza 54,00 non 

assegnabile

12 Ass. Teatrale I Convi-
viali APS

Al Forte al Tramon-
to - IV ed. Teatro 52,40 non 

assegnabile
13 APS Voz y Alma - Festival Ottavio Musica 51,00 non 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



l'anima dell'Opera Garaventa 3° ed. assegnabile

14
La Quinta Praticabile 

s.c.a.r.l. I segreti dell'anima Teatro 50,60
non 

assegnabile

15 Ass. Culturale 
Mediaquality

Fantastico Festival - 
VIII ed. Musica 48,00 non 

assegnabile

16

Consorzio CLEC 
Centro Linguaggi 

Espressivi 
Contemporanei

Estate in Villa Rossi 
2022 Musica 47,60

non 
assegnabile

3. di dare atto che l’eventuale assegnazione dei contributi avverrà con successiva comunicazione, 
compatibilmente con le risorse a tal fine destinate a Bilancio 2022, e che le risorse saranno assegna-
te in base al punteggio totale sino ad esaurimento delle disponibilità economiche relative partendo 
dai punteggi più alti a scendere per entrambe le categorie;

4.  di  procedere  alla  pubblicazione  degli  esiti  della  valutazione  secondo  le  modalità  previste 
dall’art.11 del bando;

5. di dare atto che il presente provvedimento non presenta aspetti contabili;

6. di demandare a successivi provvedimenti gli eventuali impegni di spesa relativi all’erogazione 
dei suddetti contributi;

7. di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D. Lgs.267/2000;

8. di dare atto che il presente provvedimento:
⇒ non presenta situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis della citata 

Legge n. 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;
⇒ è stato redatto nel rispetto della normativa sul trattamento dei dati personali.

Il Dirigente
Dott.ssa Piera Castagnacci

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



VERBALE VALUTAZIONE DOCUMENTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE PER 

AVVISO PUBBLICO DI SOSTEGNO A RASSEGNE E FESTIVAL REALIZZATI SUL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI GENOVA NELL’AMBITO DI “GENOVA CITTA’ DEI 

FESTIVAL” 

UFFICIO RISORSE GESTIONE SISTEMA TEATRO E SPETTACOLO 

In data 11 aprile, in base all’articolo 8 del bando di cui all’oggetto, l’ufficio preposto avvia una verifica di 

ammissibilità della documentazione, sulla base di quanto previsto agli articoli 3, 4 e 5) dell’avviso. 

Sono pervenute nr. 46 istanze. 

In data 14 aprile l’ufficio preposto ha inviato tramite PEC richiesta di integrazione/regolarizzazione  

documentale  a nr. 14 Associazioni con risposta entro 5 giorni. 

E’ stata esclusa nr. 1 domanda per invio della documentazione non redatta in conformità a quanto previsto 

dall’avviso (art 10). 

Sono state ammesse alla fase di valutazione e trasmesse alla Commissione esaminatrice nr. 45 istanze: 

Lunaria Teatro Associazione Culturale 

Associazione Teatro Garage 

Associazione Gezmataz 

Associazione Collegium Pro Musica 

Circolo dei Viaggiatori nel Tempo 

Associazione Culturale Pasquale Anfossi 

Associazione Culturale  Schegge di Mediterraneo 

Teatro G.A.G. (Gruppo dei Giovani Artisti G.A.G.-APS) 

Associazione di Promozione Sociale Gruppo Spontaneo Trallalero 

Teatro dell'Ortica – Associazione di Promozione Sociale ONLUS 

OSC – ETS Music for Peace 

Teatro Pubblico Ligure Impresa Sociale srl 

Compagnia Teatro Akropolis 

Suq Genova Festival e Teatro Associazione culturale Impresa sociale ETS 

Associazione di Promozione Sociale Filarmonica Sestrese 

Associazione Sarabanda Impresa Sociale 

Forevergreen Associazione Impresa Sociale 

Associazione Centro Culturale Carignano 

Associazione Echo Art 

Associazione Musicaround 

Lilith Associazione Culturale Impresa Sociale 



PSYCO ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GENOVA VOCI 

Associazione di Promozione Sociale Misto 22 

Comicity s.r.l.s. 

IMFI – Istituto per le Materie e le Forme Inconsapevoli 

ASSOCIAZIONE CULTURALE GRATIA ARTIS 

Associazione il Gioco dell’Arte 

DOMUS CULTURA O.D.V. 

Accademia del Chiostro APS 

Associazione Teatrale  
I Conviviali APS 

Club Amici del Cinema 

Alle Ortiche APS 

Associazione Culturale Metrodora 

La Quinta Praticabile SCARL 

Fondazione Lorenzo Garaventa 

Associazione Culturale Il Concento Ecclesiastico 

Profondità di Campo - Associazione Culturale 

A.P.S. Voz y Alma - L'Anima dell'Opera 

A.S.D. Studio Danza Alla Poilova 

SOLIDARIETA' E LAVORO SOC. COOP. SOCIALE ONLUS 

Consorzio CLEC Centro Linguaggi Espressivi Contemporanei 

ASSOCIAZIONE CULTURALE MEDIAQUALITY 

SempreVerdi Festival 

La Chascona Associazione di Cultura 

 

Genova, 26.04.2022 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Daniele D’Agostino 

(documento firmato digitalmente) 

  


		2022-04-26T12:37:24+0000
	D'AGOSTINO DANIELE




